1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GABINETE DO GOVERNADOR

O GOVERNADOR DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições, tendo em vista o
que consta no Expediente nº 3129-1900/15-1 e de acordo com os artigos 15, da Lei nº 6.672, de 22 de abril de
1974 e 41 da Constituição Federal, com a redação pela Emenda Constitucional nº 19, de 4 de junho de 1998,
observado o Edital nº 01/2013 e a necessidade da administração Pública Estadual relativa a região, área do
conhecimento e habilitação, nomeia, os(as) candidatos(as),  para exercerem, em estágio probatório, o cargo de
provimento efetivo de professor(a), níveis 1 e 5, classe A, no regime normal de 20 horas semanais, a fim de
lecionarem nas respectivas Áreas do Conhecimento e Habilitações nas Coordenadorias Regionais de Educação
CREs, conforme classificação homologada pelo Edital nº 26/2013, Concurso Público do Magistério, e publicada
no Diário Oficial do Estado em 25 de outubro de 2013, conforme abaixo relacionado:

SECRETARIA DA EDUCACAO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Departamento de Recursos Humanos

CANDIDATOS NOMEADOS NO CONCURSO

Class Nome

1a. CRE - PORTO ALEGRE

Habilitação: 51 - Anos Iniciais Ensino Fundamental - Curso Normal de Nível Médio

05022 ANDREIA BEATRIZ DOS SANTOS       0037848             CPR 01/13

05023 THAIS DOS SANTOS QUINTANA        0052882             CPR 01/13

05054 KATIA CRISTINA LOPES DAS NEVES   0059695             CPR 01/13

05099 ENEDINA MACHADO NETA             0003160             CPR 01/13

05128 ANDREIA COSTA DOS REIS           0012117             CPR 01/13

05157 VILMA DILMANN SANHUDO            0049087             CPR 01/13

05159 PATRICIA AIRES ANTUNES           0052217             CPR 01/13

05163 KATYUCHIA MICHAEL PERUZZO        0004967             CPR 01/13

5a. CRE - PELOTAS

Habilitação: 42 - Licenciatura Plena em Geografia ou LP em Ciências Sociais

04108 EMILENE SILVEIRA BORGES          0038763             CPR 01/13

Habilitação: 41 - Licenciatura Plena em Historia ou LP em Ciências Sociais

03175 FELIPE NOBREGA FERREIRA          0060602             CPR 01/13

12a. CRE - GUAIBA

Habilitação: 41 - Licenciatura Plena em Historia ou LP em Ciências Sociais

02621 ALFREDO CAMPOS RANZAN            0078837             CPR 01/13  Seg.Chamada

28a. CRE - GRAVATAI

Habilitação: 13 - Licenciatura Plena - Letras/ Espanhol e Literatura da Língua Espanhola

08553 ARIANE BORBA CLOS SCHIRMER       0030729             CPR 01/13  Seg.Chamada

12139 ROVANI BITENCOURT MENDES         0061558             CPR 01/13  Seg.Chamada

32a. CRE - SAO LUIZ GONZAGA

Habilitação: 41 - Licenciatura Plena em Historia ou LP em Ciências Sociais

08009 SAYONARA NUNES CAVALCANTE        0027798             CPR 01/13

2

Habilitação: 51 - Anos Iniciais Ensino Fundamental - Curso Normal de Nível Médio

04512 TAIS REICHERT HAAS               0002169             CPR 01/13

35a. CRE - SAO BORJA

Habilitação: 41 - Licenciatura Plena em Historia ou LP em Ciências Sociais

09981 SIRLENE ABREU SAGRILO            0018212             CPR 01/13

*Cotista: conforme item 3.5 do Edital nº 01/2013

Porto Alegre, 14 de maio de 2015.

 José Ivo Sartori,
                                                                                                                              Governador do Estado.

Registre-se e Publique-se.

Márcio Biolchi,
Chefe da Casa Civil.